
 

 

 

 

                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                   Kupiškio rajono savivaldybės 

                                                                                                   tarybos  2023 m.  vasario 2 d. 

                                                                                                   sprendimu Nr. TS-3 

 

KUPIŠKIO ETNOGRAFIJOS MUZIEJAUS  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

BENDRIEJI   DUOMENYS 

 

Kupiškio etnografijos muziejaus (toliau – Muziejus) struktūrą sudaro keturi padaliniai:  

Adomo Petrausko muziejus, Uoginių amatų centras, Veronikos Šleivytės paveikslų galerija, 

Laukminiškių kaimo muziejus.  

Muziejaus administracija: direktorius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis fondų 

saugotojas (toliau – vyr. fondų saugotojas).  

Įstaigoje  dirbo 14 darbuotojų pagal pirmaeilių pareigų darbo sutartis. Pareigybės 

septynios: direktorius (1 darbuotojas), direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas 

(1darbuotojas), muziejininkas (6 darbuotojai), ekspozicijų prižiūrėtojas  (1 darbuotojas), raštvedys 

(1darbuotojas), salių prižiūrėtojas (2 darbuotojai), statinių priežiūros darbininkas (2 darbuotojai).  

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO   VEIKLOS PLANO  

ĮGYVENDINIMAS 

 

Muziejus  2022 m.  veiklą organizavo vadovaudamasis šiais  dokumentais: 2021–2023 

m. strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono savivaldybės  tarybos  sprendimu  2021 m. kovo 

25 d.  Nr. TS-69 „Dėl Kupiškio etnografijos muziejaus  2022–2023metų strateginio plano 

patvirtinimo“, 2022 m. Muziejaus  veiklos planu, patvirtintu  muziejaus direktoriaus  2022 m. sausio 

3 d. įsakymu  Nr. V-3 „Dėl 2022 metų veiklos plano patvirtinimo“.  

 

METINIAI VEIKLOS REZULTATAI  

(atsižvelgiant  į veiklos rezultatus vykdant strateginį planą) 

 

Muziejaus 2021–2023 m. strateginiame plane  numatytas informacinės infrastruktūros 

ir skaitmeninimo procesų plėtojimas siekiant užtikrinti geresnę prieigą visuomenei prie muziejaus ir 

jo struktūrinių padalinių  rinkinių;  naujų ir šiuolaikiškų  edukacinių  programų, derančių su  



2 

 

neformaliuoju ugdymu,  kūrimas, kuo  aktyviau   įveiklinant  visas   muziejaus  erdves; darbuotojų 

skatinimas kelti kvalifikaciją ir  didinti motyvaciją.   

Plėtojant  muziejaus informacinę infrastruktūrą ir skaitmeninimo procesus: 

   suskaitmeninta    eksponatų   1623 vnt.  (planuota reikšmė  –  1500); 

   konservuota ir restauruota   muziejaus eksponatų 13 vnt. (planuota reikšmė  –  20); 

  nuotolinės edukacijos 13 vnt. (planuota reikšmė –  10); 

  interaktyvi edukacija  21 vnt. (planuota reikšmė – 10);  

  interaktyvūs  edukaciniai žaidimai  prie Smart lentos 17 vnt. (planuota reikšmė – 20) 

  Smart lenta  nuolat pildoma  edukaciniais video filmukais ar žaidimais vaikams. 

  Sukurtos  naujos šiuolaikiškos  edukacinės programos iš  kurių 3 vyksta etnografijos 

muziejaus ir 4  struktūrinių padalinių  erdvėse. Iš viso 7 programos  (planuota reikšmė – 3). 

 Parengtos 5 naujos kultūros paso programos (planuota reikšmė  – 3). 

           Visi  6 muziejininkai ir 2 vadovai   tobulino kvalifikaciją LIMIS, Lietuvos muziejų  

asociacijos organizuojamose kvalifikacijos kėlimo programose ar seminaruose. Kiti   6 darbuotojai 

dalyvavo mokymuose, susijusiuose su atliekamomis darbo funkcijomis. Iš viso 14 darbuotojų  kėlė 

kvalifikaciją (planuota  reikšmė – 10). 

METINIAI VEIKLOS REZULTATAI 

(atsižvelgiant  į veiklos tikslų pasiekimą  vykdant metinį veiklos planą) 

 

                     Svariausi metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai muziejinėje veikloje:  

  muziejaus  rinkiniuose saugoma 61707 vnt. eksponatų; (2021 m.  – 59809 vnt.); 

  2022 m. Muziejaus fondas pasipildė 1898 vnt. eksponatų (per 2021 m.– 2032 vnt.); 

                     Edukacinė  veikla:  

  edukacinių užsiėmimų  dalyvių skaičius 3380 vnt.  (2021 m. -   1865 vnt.); 

  parengtos 7 naujos  edukacinės  programos. Muziejuje 3 programos:  „Bažnytinių 

simbolių ir muziejinių eksponatų draugystė“, „Žmogaus ir saulės draugystė”,  „Ką pasakoja H. 

Orakausko skulptūros?”; struktūriniuose padaliniuose 4 programos: „Kitokia pažintis su Veronika“, 

„Veronikos grafikos laboratorija“, „Laumės laimę lėmė”,  „Išsikepk žydišką skanėstą“,   (planuota 

reikšmė –  5 programos). 

 parengtos 5   naujos kultūros paso programos:  „Žmogaus ir saulės draugystė”, „Ką 

pasakoja H. Orakausko skulptūros?”, „Laumės laimę lėmė”, „Taip vilkėjo mūsų seneliai”, „Lėlytė iš 

močiutės skrynios”. (planuota reikšmė –  3 programos). 

  Parodos, renginiai, lankytojai: 

  metinis  lankytojų skaičius     13289 vnt. ( planuota reikšmė  – 6114); 



3 

 

  stacionarių  parodų muziejuje surengta 12, iš jų 4  profesionalių menininkų; 

struktūriniuose padaliniuose 24 parodos. Iš viso  36 parodos  (planuota reikšmė –  32); 

   tarptautinė paroda Airijoje  1 ( planuota reikšmė – 1); 

  virtualios parodos 5 (planuota reikšmė –  5); 

  kilnojamosios parodos kituose rajonuose 12 (planuota reikšmė –  10); 

  Įgyvendinti 3 projektai (planuota reikšmė –  6); 

 „Kompleksinių priemonių taikymas socialinę atskirtį patiriančių šeimų  integravimui 

(-si) į bendruomeninį gyvenimą“, projektas finansuotas iš Europos Sąjungos fondų. Projekto 

baigiamasis etapas; 

  „Veronikos Šleivytės kūrybos retrospektyva Nacionalinėje dailės galerijoje“, 

Lietuvos kultūros tarybos iš dalies finansuotas projektas. Įgyvendinant projektą organizuotos dvi 

parodos. Viena Nacionalinėje dailės galerijoje, kita Airijoje, Mitchelstown  miesto  Saint Georges 

meno centre. (planuota reikšmė – 2 renginiai); 

  „Mitologinis Adomo Petrausko miškas“, Lietuvos kultūros tarybos iš dalies 

finansuotas projektas,   įgyvendinant  organizuoti  2 renginiai  (planuota reikšmė – 9 veiklos). 

Spaudoje  paskelbtos 22 publikacijos (siektina reikšmė – 20), Kupiškio krašto žmonių  

gyvenimo metraštyje – almanache „Kupiškis 2022“  1 straipsnis, televizijos ir radijo 7  laidos. 

Skaityti du  pranešimai 2 respublikinėse konferencijose „Uoginių kaimo šviesuolio 

Adomo Petrausko muziejus“,  „Kupiškio žydų bendruomenė ir jos likimas“ (planuota reikšmė – 

2). Surengta diskusija-forumas „Tvarus Kupiškio miesto paveldas“.  

Surengta respublikinė mokslinė  konferencija „Lietuvos 3 D modelis prieš 100 metų“.  

Pasirašyta viena tarptautinė bendradarbiavimo sutartis su  Mitchelstown  miesto  Saint 

Georges meno centru (Airijoje). 

Knygų leidyba. „Kupiškyje gaminti žydų virtuvės valgiai“. Antrasis leidimas.  Knyga 

išleista rėmėjų lėšomis. „Remembering Litvaks, INC. Prisimenant litvakus“  (Nepelno org.).  

Jungtinės Amerikos Valstijos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikac. 

kodas 

 Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti asignav. su 

įskaitytu  

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignav. 

Išlaidų pavadinimas metams Ataskaitiniam 

laikotarpiui 

2.1.1.1.1.1 Darbo užmokestis pinigais 174153 174153 173.693,64  173.693,64  

2.1.2.1.1.1 Socialinio draudimo įmokos 2780 2780 2.773,92  2.773,92  

2.2.1.1.1.2 
Medikamentų paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
120 120 119,66  119,66  

2.2.1.1.1.5 Ryšiai 869 869 853,99  853,99  

2.2.1.1.1.6 
Transporto išlaikymo ir  

paslaugų įsigijimo išlaidos 
3336 3336 3.335,64  3.335,64  

2.2.1.1.1.11 Komandiruočių išlaidos 819 819 818,70  818,70  

2.2.1.1.1.15 

Materialiojo turto remonto 

prekių ir  paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
12400 12400 12.397,63  12.397,63  

2.2.1.1.1.16 
Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
703 703 702,60  702,60  

2.2.1.1.1.20 
Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
18630 18630 18.629,93  18.629,93  

2.2.1.1.1.21 
Informac. tech. prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
1980 1980 1.979,19  1.979,19  

2.2.1.1.1.22 Reprezentacinės išlaidos 170 170 169,38  169,38  

2.2.1.1.1.30 
Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
6269 6269 6.268,38  6.268,38  

2.7.3.1.1.1 Darbdavių soc. parama  300 300 300,00  300,00  

3.1.1.3.1.2 
Kitų mašinų ir įrenginių 

įsigijimo išlaidos 
2500 2500 2.500,00  2.500,00  

3.1.1.3.1.4 
Kompiuterinės techn. ir 

elektron. ryšių  įsig. išl. 
911 911 910,98  910,98  

3.1.1.4.1.1 
Muziejinių vertybių  

įsigijimo išlaidos 
1160 1160 1.160,00  1.160,00  

 Iš viso 227100,00 227100,00 226.613,64 226.613,64  

PAJAMŲ ĮMOKOS 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijo

skodas 

 Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti asignav. 

su įskaitytu  

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignav. 

Išlaidų pavadinimas metams Ataskaitiniam 

laikotarpiui 

2.2.1.1.1.6 

Transporto išlaikymo ir 

paslaugų  įsigijimo 

išlaidos 
275,00 275,00 274,83 274,83 

2.2.1.1.1.21 

Informac. tech. prek. ir  

paslaugų  įsigijimo 

išlaidos 
380,00 380,00 379,52 379,52 

2.2.1.1.1.30 
Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
2794,00 2794,00 2793,84 2793,84 

 Iš viso 3449,00 3449,00 3448,19 3448,19 

 

 



5 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 M. UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMA 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikac. 

kodas 

 Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignav. 

su įskaitytu  

praėjusių 

metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

Išlaidų pavadinimas metams Ataskaitiniam 

laikotarpiui 

2.2.1.1.1.30 
Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
2064,00 2064,00 2062,56 2062,56 

 
Iš viso 

2064,00 2064,00 2062,56 2062,56 

 

PARAMOS LĖŠOS 

Likutis  

2022-01-01 
Gauta lėšų 2022 m. Panaudojimas Likutis  2022-12-31 

1364,83 2865,78 2925,59 1305,02 

Iš viso 2865,78 2925,59 1305,02 
 

PROJEKTAI 

Kompleksinių priemonių taikymas socialinę atskirtį patiriančių šeimų integravimuisi į 

bendruomeninį gyvenimą   

Europos sąjungos  

fondų lėšos 
Valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Bendra suma 

 

Likutis  

2022-12-31 

3406,61 269,92 508,89 4185,42 0 

Mitologinis Adomo Petrausko miškas    

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikac. 

kodas 

 Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignav. 

su įskaitytu  

praėjusių 

metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignav. 

Išlaidų pavadinimas metams Ataskaitiniam 

laikotarpiui 

2.8.1.1.1.2 
Kitos išlaidos kitiems 

einamiems tikslams 
900,00 900,00 900,00 900,00 

 
Iš viso 

900,00 900,00 900,00 900,00 

Veronikos Šleivytės kūrybos retrospektyva Nacionalinėje dailės galerijoje  

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikac. 

kodas 

 Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignav. 

su įskaitytu  

praėjusių 

metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignav. 

Išlaidų pavadinimas metams Ataskaitiniam 

laikotarpiui 

2.8.1.1.1.2 
Kitos išlaidos kitiems 

einamiems tikslams 
2220,00 2220,00 2220,00 2220,00 

 
Iš viso 

2220,00 2220,00 2220,00 2220,00 

 

Direktorė                                                                                                    Jūra Sigutė Jurėnienė  



6 

 

PRITARTA 

Kupiškio etnografijos muziejaus tarybos 

2023 m. sausio 9 d. posėdžio  

protokoliniu  nutarimu Nr. MT-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


